
 
     COMUNE   DI   CINISI 

     (Provincia di Palermo) 
 
 
 

I  SETTORE – Amministrativo – Socio - Culturale 
 
 

II RIPARTIZIONE – GESTIONE DEL PERSONALE  
 

 
Determinazione  del Responsabile del Settore n. 585 del 4/11/16 

                                                
 

DETERMINA  N. 1171 DEL 04/11/2016  (Registro gen.) 
 
 

 
 

                                                      
OGGETTO: Impegno spesa per la fornitura buoni pasto per i 
dipendenti comunali – Incarico alla SODEXO MOTIVATION 
SOLUTIONS ITALIA S.r.L. (convenzione CONSIP) CIG 
Z141BD5D51 



Il Responsabile del Settore Amministrativo Socio-Culturale 
Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle 
Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui 
attesta la regolarità e correttezza  del procedimento svolto e  per i profili di propria competenza, attestando, 
contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Il sottoscritto dichiara, inoltre, l’insussistenza delle 
relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazione abituale: 

• Tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento; 
• Tra il medesimo e gli amministratori, soci, e dipendenti dell’ impresa/ditta/società destinataria del presente 

provvedimento. 
 

Premesso che l’Ufficio Personale di questo Comune gestisce l’acquisto e la distribuzione dei buoni pasto per 

i dipendenti comunali aventi diritto; 

Che con L. 7 agosto 2012, n. 135 (Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 6  luglio 2012, n. 95, 

recante disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini ), è posto 

l'obbligo alle Amministrazioni Pubbliche di approvvigionarsi di beni attraverso in mercato elettronico MEPA o 

convenzioni Attive .  

Visto che l’orario di servizio degli uffici comunali e’articolato su cinque giorni lavorativi con un rientro 

pomeridiano 

Visti  gli att. 45 e 46 del C.C.N.L. del 14.9.2000, che disciplinano le modalità di riconoscimento dei buoni 

pasto a favore del personale dipendente; 
Richiamato l'art. 46 del CCNL del 14.09.2000,  che stabilisce che i lavoratori hanno titolo, nel rispetto della 

specifica disciplina sull'orario adottata dall'Ente, ad un buono pasto per ogni giornata effettivamente lavorata 

nella quale, siano soddisfatte le condizioni di cui all'art. 45, comma 2; 

Richiamato l’ articolo 45, comma 2, del CCNL 14.09.2000; 

Ritenuto di provvedere ad adottare idoneo impegno di spesa per l’anno 2016, conformandosi ai criteri 

applicati negli anni precedenti; 
Ravvisata la necessità di acquistare buoni pasto da attribuire agli aventi diritto.  
Vista la delibera di C.C. n. 88 del 28/10/2016 di approvazione bilancio di previsione,  in esecuzione ai sensi 

di legge; 

CONSIDERATO che occorre procedere all’impegno spesa per l’acquisto dei buoni per l’anno 2016,  per la 

fornitura di n. 3380 buoni pasto comprensivi di spese di bonifico (€. 4,00), da imputare all’intervento 

1.01.08.03.2173 del bilancio 2016 dando incarico alla Ditta SODEXO MOTIVATION SOLUTIONS 

ITALIA S.r.L. via Gallarate n.200 – Milano P.IVA 05892970152 del Lotto 6 Consip 7; 

 

P R O P O N E   

 

Di dare incarico alla Ditta SODEXO MOTIVATION SOLUTIONS ITALIA S.r.L. via Gallarate n.200 – 

Milano P.IVA 05892970152 , (cod CIG: Z141BD5D51) per la fornitura di n. 3380 buoni pasto del valore 

nominale di €. 5.29 cadauno, al costo di €.4,26 cadauno oltre IVA al 4%,  e costo bonifico di €.4,00  per un 

importo totale di €. 14.978,75 da distribuire, al personale dipendente, per ogni giornata effettivamente 

lavorata, nella quale siano soddisfatte le condizioni di cui all'art.45 comma 2 del CCNL del 14/09/2000. 



Di dare atto che i superiori buoni pasto sono esigibili dai dipendenti comunali entro il 31/12/2016; 

Di dare atto che in applicazione della Legge 13 agosto 2010 n. 136 e del successivo Decreto Legge 12 

novembre 2010 n. 187 alla fornitura è stato assegnato il seguente numero di CIG Z141BD5D51 

Di Impegnare la somma complessiva di €. 14.978,75  per n. 3380  buoni pasto, comprensivi di IVA (al 4%) 

e di spese di bonifico bancario a carico dell’Ente di €.4.00  alla Missione 1 – Programma 10 Titolo 1 

Macroaggregato 03 (ex intervento 1.01.08.03.2173 del Bilancio 2016). 

 

                                                                     Il Responsabile del Procedimento 
           ( S. Maniaci) 
 
 
 
 
 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE  "Amministrativo-Socio Culturale”    
 
- Vista la proposta che precede;    
- Vista la  Determina Sindacale n. 09 del 03/05/2016  

 
 

DETERMINA 
 
Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata. 
 
Cinisi li_________________      
 
 
                                                                   Il Responsabile del Settore Amm.vo Socio-Culturale 
                  (Dott.ssa C. Palazzolo) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 12, della L.R. 
30/2000. 
 
Cinisi li________________ 
 
       Il Responsabile del settore Finanziario 
        ______________________________ 
 
 
 
La presente copia è conforme all’originale. 
 
Cinisi li _____________ 
                                                                           Il Responsabile del Settore 
                                                                           ____________________ 
 
 
 
Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a: 
 
     O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale 
     O      Secondo Settore – Sviluppo del Territorio 
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici  
     O      Quarto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione 
     O      Quinto Settore – Polizia Municipale 
     O      Segretario Generale 
     O      Sindaco/Giunta 
     O      Presidente del Consiglio Comunale 
     O     Capi Gruppo Consiliari 
     O     Revisore dei Conti 
 
 
 
 
Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni 
 
Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________ 
 
Cinisi li _________________ 
 
Il Segretario Comunale            Il Messo Comunale 
___________________ ______________________ 
 
 
 


